


                             Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
..../2020. (..........) önkormányzati rendelete

a helyi iparűzési adóról szóló 40/2015. (XII.17.) önkormányzati rendelet módosításáról

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Polgármestere  a  veszélyhelyzet  kihirdetéséről  szóló  478/2020. 
(XI.3.) Korm. rendelet 1. §-ban kihirdetett veszélyhelyzetre figyelemmel, a katasztrófavédelemről 
és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése  alapján  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzatának  Közgyűlése  feladat-  és 
hatáskörében eljárva a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § (1) bekezdésében, 6. § a)-e) 
pontjában  kapott  felhatalmazás  alapján,  az  Alaptörvény  32.  cikk  (1)  bekezdés  h)  pontjában, 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A  helyi  iparűzési  adóról  szóló  40/2015.  (XII.  17.)  önkormányzati  rendelet  (a  továbbiakban: 
Rendelet) 3. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„3. §
(1) Az adó évi mértéke az adóalap 2%-a.”

2. §

Hatályát veszti a Rendelet
3.§ (2) bekezdése.

3. §

Ez a rendelet 2021. január 1-jén lép hatályba.

Fekete Zsolt dr. Romhányi Katalin
polgármester jegyző



INDOKOLÁS 

Általános indokolás

A 2020. november 26-án kihirdetett egyes adótörvények módosításáról szóló 2020. évi CXVIII. 
törvény 2021. január 1. napjától kivezette a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény rendelkezései 
közül  az  ideiglenes  jellegű  iparűzési  tevékenység  fogalmát,  illetőleg  a  tevékenységre  korábban 
előírt adókötelezettséget.

A módosítás alapján szükségtelenné vált az iparűzési tevékenység tekintetében az „állandó jellegű” 
jelző használata is, ezért az önkormányzati rendelet fentiekre vonatkozó szabályozását is indokolt 
módosítani.

Az adókötelezettség  kivezetése  a  helyi  rendeletből  az  érintett  szakasz  hatályon  kívül  helyezésével 
valósul meg a mellékelt rendelet-tervezet szerint. 

Részletes indokolás

1. §-hoz

Módosító rendelkezést tartalmaz.

2. §-hoz

Hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz.

3. §-hoz

Ezen szakasz a rendelet hatálybalépéséről rendelkezik.



Előzetes hatásvizsgálati lap

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
..../2020. (..............) önkormányzati rendelete

a helyi iparűzési adóról szóló 40/2015. (XII.17.) önkormányzati rendelet módosításáról
(a rendelet-tervezet címe)

Fekete Zsolt
polgármester

készült: 2020. december

Előzetes hatásvizsgálat:

1. Társadalmi hatások: A tervezet azokat az önkormányzat illetékességi területén székhellyel, 
telephellyel  nem  rendelkező  vállalkozókat  érinti,  akik  az  önkormányzat  illetékességi 
területén  építőipari  tevékenységet  folytatnak  vagy  természeti  erőforrásokat  tárnak   fel, 
illetőleg kutatnak és a folyamatosan vagy megszakításokkal végzett tevékenység időtartama 
adóéven  belül  a  30  napot  meghaladja,  de  nem  éri  el  a  181  napot.  A módosítás  azon 
vállalkozókat is érinti, akik nem a fenti tevékenységeket folytatják, nem rendelkeznek egyik 
önkormányzat  illetékességi  területén  sem  székhellyel,  illetőleg  telephellyel,  ugyanakkor 
tevékenységükkel kapcsolatosan bevételre tesznek szert.

2. Gazdasági hatások: A ideiglenes jellegű iparűzési tevékenységre vonatkozó rendelkezések 
hatályon  kívül  helyezése  révén  megszűnik  az  1-es  pontban  felsorolt  vállalkozók  helyi 
iparűzési  adó  fizetési  kötelezettsége,  így  a  fenti  körbe  tartozó  vállalkozók  adóterhei 
csökkennek.

3. Költségvetési hatások: A tervezet elfogadása esetén a helyi iparűzési adó bevétel körülbelül 
600 ezer Ft-tal csökken.

4. Környezeti és egészségi következmények: Nem mérhetőek. 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: Nem mérhetőek.

6. A jogszabály megalkotásának  szükségessége,  illetve  a  jogalkotás  elmaradásának  várható 
következményei:  Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2020. évi CXVIII.  törvény 
2021. január 1-től hatályon kívül helyezte a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (Htv.) 
ideiglenes  jellegű  iparűzési  tevékenységre  vonatkozó  rendelkezéseit.  Amennyiben  a 
jogszabály  nem  kerül  bevezetésre,  nem  valósul  meg  az  összhang  a  magasabb  szintű 
jogszabályokkal. 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
A  rendelet  alkalmazásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi,  pénzügyi  feltételek 
rendelkezésre állnak.
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Utólagos hatásvizsgálat:

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? Nem

Amennyiben igen, ennek időpontja: -
Amennyiben nem, rövid indokolás: A rendelet-tervezet a helyi iparűzési adó alapjára, mértékére 
vonatkozó rendelkezéseket nem érinti. A Htv.-ben az ideiglenes jellegű iparűzési tevékenységre 
vonatkozó rendelkezések hatályon kívül helyezése indokolja rendeletünkben a szükségtelenné 
vált szabályozás megszüntetését.

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Tóth Anita adóellenőr
Jóváhagyta: Araczki László irodavezető

       Dátum: Salgótarján, 2020. december 8.


